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Powołana do życia 15 lutego 1993 roku Katedra Badań Niemcoznawczych jest samodzielną jednostką 

naukowo-dydaktyczną, działającą przy Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politologicznych 

Uniwersytetu Łódzkiego, która specjalizuje się zarówno w analizie zagadnień dotyczących polityki, 

historii, kultury, geografii, gospodarki Niemiec, Austrii i Szwajcarii, jak i w nauczaniu języka 

niemieckiego, postrzeganego jako narzędzie w poznawaniu, zrozumieniu i badaniu szeroko pojętych 

procesów politycznych, społeczno-kulturowych, dokonujących się w krajach niemieckiego obszaru 

językowego w skali globalnej, państwowej oraz lokalnej. W centrum zainteresowania pracowników 

Katedry Badań Niemcoznawczych UŁ znajdują się również: dzieje Niemców łódzkich do 1945 roku, 

wybrane aspekty translatologii, Unia Europejska, a ponadto bilateralne stosunki Polski z RFN, Austrią, 

Rosją, Francją, Rumunią i USA. 

Od roku akademickiego 2007/2008 Katedra Badań Niemcoznawczych przekształciła jednolite studia 

magisterskie (dzienne) w studia dwustopniowe (licencjat i studia magisterskie) i tym samym prowadzi 

nauczanie zgodnie z założeniami Systemu Bolońskiego. Ponadto w ofercie znajdują się także 

dwuletnie niestacjonarne studia zaoczne (II. stopnia, dla kierunku Stosunki Międzynarodowe, 

specjalność: niemcoznawstwo) kierowane przede wszystkim pod adresem absolwentów kolegiów 

językowych oraz wyższych szkół zawodowych (PWSZ) z tytułem licencjata. 

Istotne jest tutaj odróżnienie niemcoznawstwa od filologii germańskiej, bowiem oferowany przez nas 

kierunek studiów nie koncentruje się wyłącznie na bardzo dobrym poznaniu języka (będącego 

w przypadku tradycyjnej germanistyki kluczem do badań nad literaturą, językiem czy kulturą), lecz 

daje możliwość interdyscyplinarnego, wielowątkowego poznania Niemiec, Austrii i Szwajcarii poprzez 

historię najnowszą, wiadomości ustrojowo-polityczne i społeczno-kulturowe, wreszcie ich znaczenia 

na arenie międzynarodowej. Dlatego też niemcoznawstwo dysponuje szeregiem ciekawych 

i zróżnicowanych pod względem tematycznym zajęć z szeroko pojętego zakresu problematyki 

dotyczącej krajów niemieckojęzycznych, które są w dużej mierze odzwierciedleniem zainteresowań 

pracowników Katedry, a także efektem prowadzonych badań naukowych. 

Nadrzędnym celem kształcenia na kierunku niemcoznawstwo jest przekazanie wiedzy i umiejętności 

potrzebnych studentom do pełnienia w przyszłości różnych ról społecznych w sytuacji postępującej 

integracji globalnej, regionalnej i europejskiej. Absolwenci, w zależności od wybranej specjalności 

będą mogli podejmować pracę w organach administracji państwowej i samorządowej, które 

kształtują politykę zagraniczną i gospodarczą, w organizacjach i instytucjach międzynarodowych oraz 

w przedsiębiorstwach rozwijających współpracę międzynarodową. Ponadto profil kształcenia 

przygotowuje absolwentów do kontynuowania pracy naukowej oraz do popularyzacji wiedzy. Dlatego 

też absolwenci mogą być zatrudniani także w placówkach naukowo-badawczych o charakterze 

niemcoznawczym i politologicznym, jednostkach kulturalnych, sektorze prywatnym, 

w wydawnictwach i środkach masowego przekazu zajmujących się zagadnieniami polityki 

zagranicznej i wewnętrznej, także w kontekście międzynarodowym. 
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